ornatū orationis tanquam ueste detracta veritatem suis coloribus depingens , fideles ad Dei amoreū accendens , & ad cœlestē regnum viam ,
qua rectā itur clarē ostendens . Quæ cum præcipia sint , quæ ob oculos semper verbi Dei minister habere debet , & hec omnia autor scilicet
simè adipiscatur , non est ei vitio vertendū , quod
ex quabili & temperato orationis genere . potius ,
quam eleganti , lauto , diuine , splendidoque di-
ctionum apparatu uti voluerit , præcipue cum
verissimum illud D. Basilij sit . Dictionis inaffe-
cta & incomposita simplicitas decora mihi vi-
detur , & conueniens professioni Christiani
Doctoris , cuius est non ad ostentationem magis
scribere quam ad publicam utilitatem . Cui co-
sonant quæ dicit Diuus pater Augustinus 4. de
doctri . Christiana cap . 11 . Quid prodest clavis
aurea si non aperit , aut quid obest lignea si ape-
rit ? Itaque ut rem in pauca complectar , & quid
de his libris sentiam , breuiter explicem , existi-
mo illos esse futuros omnibus verbi Dei cōcio-
natoribus , & fidelibus utilissimos , & Ecclesiati
Christi maximos ex eis fructus capturam . Iti cu-
jus rei testimonium manu propria subscripsi in
conuentu Sancti Stephani Salmanticensis , die
9. Iunij . 1582 .

Frater Dominicus
B. A. es.

AD AVTHORIS
CONCIONES.

Epigramma.

Septiugae domitor quondam Tirynthius Hydræ,
Attruit septem germina proliis humi.
Iste Diez venit, qui Ditis conuocat umbras,
Qui septena fecat crima plena nece.
Ille dies fœlix, clausa quo cæsa trinodi,
Vertice tecta nouo lurida monstramanent.
Iste Diez vigeat, qui peccata taeta diserto
Criminis horrendi stemmata flexa plicat.
Ille dies rutilos Alcidem vexit in axes:
Inchytes iste Diez sydera fronte ferit.

Post fera fata polos
PETRVS DVBOYS, Tholos:

FRATER PHILIPPVS
DIEZ, CHRISTIANO
LECTORI SALVTEM,

Scribens Diu[n]c Paulus epistolam primam ad Theſſalonicenses, 2. c. dicit: Facti sumus in medio vestrum tamquam si nutrita foreat filios suos: ita desiderantes vos, cupido volebamus tradere vobis non solum Euangelium Dei, sed etiam animas nostras: quoniam charissimi nobis facti es[ti]. Hec erat illorum celestium Apostolorum, nostrorum, sanctissime fidei patrum charitas. Et licet ego misserrimus, ac maximus peccator sim, his ramen celestibus excitatus exemplis animarum salutem studioſissime concupiscens hoc opus in lucem edere curau[er] : in quo laboru[er] quo[rum] in toto viue mea cursu, atque in literarum studiis tolerau[er] flores illucescunt. Intelligentesque plurimi viri eximia probitas, literarumq[ue] splendore non mediocriter illustrati, hunc librum maxime animarum edificatione esse futurum, meum hoc desiderium adiuvuerant, me sa-penumero sollicitando, mihiq[ue] persuadendo, maximu[m] fore malum si res tam utiles, ac necessaria cum ad explorando[rum] quamplurimos Euangelica doctrinae, totiusque sacra pagina fontes, cum ad hominum mores, vitamque prorsus in officio coniunctam, quas triginta annorum spacio predicari, literis non mandarem: que quidem, divina et